ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 210»
______________________________________________________________________

603137, город Нижний Новгород, ул. Маршала Жукова, д. 15
тел./факс (831) 466-17-48, 466-40-61

ПРИКАЗ

от 07.10.2020г.                                                                                           № 135-о

О наставничестве в МБДОУ «Детский сад № 210»

В соответствии с законом РФ от 26.12.2013 № 273 – ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации» и в целях обеспечения эффективной организации

профессиональной адаптации молодых педагогов к образовательной

деятельности

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить:
1.1.  Положение о наставничестве в МБДОУ «Детский сад №210» (приложение 1).

1.2. Методические рекомендации по развитию наставничества в образовательной

организации (приложение 2).

1.3. Анкету для молодых педагогов (приложение 3).

1.4. Памятку молодому воспитателю (приложение 4).
1.5. Примерный план работы наставников (приложение 5).

1.6. Примерную форму индивидуального плана по осуществлению наставничества

(приложение 6);

1.7. Форму отчета о проделанной работе по организации наставничества

(приложение 7).
2. Старшему воспитателю Харламовой О.В.:

2.1. установить  на системной основе наставничества над лицами, впервые

принятыми на работу, а также над специалистами, переведенными на другую

должность, руководствуясь Положением о наставничестве;

2.2. представить руководителю  ежегодно в срок до 15 мая 2021 г. отчет о
проделанной работе по организации наставничества по установленной форме

(приложение № 7 вышеназванного приказа);

2.3. подготовить план работы наставника (приложение №5 вышеназванного

приказа) и индивидуального плана по осуществлению наставничества (приложение

№6 вышеназванного приказа) в соответствии Положением о наставничестве – не
позднее 5 рабочих дней с даты издания приказа о назначении наставника.

2.4.  информацию о наставничестве и молодых специалистах разместить  на сайте

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 210", Мартынова Наталья Валерьевна,
заведующий

28.11.23 13:54 (MSK) Сертификат 71F8B8B991696B8A219A771A1786C563

образовательной организации.

3. Назначить ответственным за организацию работы с новыми/молодыми

педагогами старшего воспитателя Харламову О.В.

4. Осуществлять работу с новыми/молодыми педагогами согласно

«Положения о наставниках»

5. Старшему воспитателю Харламовой О.В. разработать план  работы с

новыми/молодыми педагогами на 2020-2021 учебный год. Срок: до

12.10.2020г.

6. В рамках организации работы с новыми/молодыми педагогами закрепить

наставников:

Молодые педагоги Наставники

Харламова А.А./воспитатель

Мелькина Т.В./воспитатель

Горшкова Е.В. /воспитатель

Буланова М.В. /воспитатель

Сковородва Н.В. /воспитатель Кудрявцева О.В. /воспитатель

Федянцева М.Ф. /воспитатель

Рюмшина В.Е. /воспитатель

Салушкина Н.В. /воспитатель

Тарабарина Г.Н. /воспитатель

Балабанова А.Н./воспитатель Пожарова Т.М./воспитатель

7. Старшему воспитателю Харламовой О.В. ознакомить педагогов с

«Положением о наставничестве», планом работы с новыми/молодыми

педагогами на 2020-2021 учебный год до 15.10.2020г.

8. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя заведующего по

ВМР Неваеву Т.А.

9. Общий контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ «Детский сад № 210»                               Н.В.Мартынова

Ознакомлены:

______________________________

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 210", Мартынова Наталья Валерьевна,
заведующий

28.11.23 13:54 (MSK) Сертификат 71F8B8B991696B8A219A771A1786C563